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Lénda:  Njoftim pér fillim procedurash revokimi 1€ Iejes nr. 1021, daté 13.06.2007.

SHOQERISE “K - 12” SH.P.K
Rruga “Reshit Collaku™, Vila nr.24, Pogradec.

Pér dijeni:  AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORFE
Bulevardi “Bajram Curri”, Blloku “Vasil Shanto”, Tirané.

AUTORITETIT ~ KOMBETAR  PER  SIGURINE  DHE
EMERGJENCAT NE MINIERA (AKSEM), ISHH RISHM
Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shogéria “K-12" sh.p.k &éshté zotéruese e lejes mincrare 1€ shfrytézimit nr.1021. daté
13.06.2007, pér mineral hekur nikeli e nikel silikat, né objektin “Xhumagé — Ligeni i
Kug”, Librazhd, Qarku Elbasan.

Nga struktura pérgjegiése ¢ AKBN-s¢, me shkresén nr.5845, datg 27.07.2017,
protokolluar né Ministriné e Energjis¢ dhe Industrise (MED) me nr.5442, daié
02.08.2017, &shté propozuar revokimi i lejes minerare (& shfrytézimit nr.1021, daté
13.06.2007, p&€r mineral Hekur Nikeli e Nikel Silikat, né objektin “Xhumagé — Liqeni i
Kuq”, Librazhd, Qarku Elbasan, pér arsve se nuk jané kryer pagesat ¢ rehabilitimit
vjetor pér vitet 2015, 2016 dhe 2017 né& shumén 2 984 106 leké , pércaktuar sipas pikés
5. 1€ nenit 31, t€ Ligjit Nr. 10304, daté 15.07.2010, “Pér Scktorin Minerar né Republikén
e Shqipérist”™, 1€ ndryshuar.

Leja juaj &sht¢ dhén€ né bazé t& Ligjit Nr.7796, dat¢ 17.02.1994, “Mincrar &
Shqipéris€™ 1€ ndryshuar q& ¢shté shfugizuar me Ligjin Nr.10304, dat¢ 15.07.2010,
“Pér Scktorin Minerar né Republikén e Shqipérisé™, té ndryshuar.

Sipas nenit 57, pika 2 dhe 3, t€ Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar
n€ Republikén ¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, pércaktohet shtrirja e efekteve cdhe pér lejet
¢ dhéna pérpara hyrjes né fuqi 1€ kétij ligji.

Shkresa me propozimi ¢ AKBN-sé i éshté dérguar edhe shogérisé suaj pér dijeni, dhe
pas kétij njoftimi ju keni béré kérkesé, né adresén ¢ Institucionit tong, me nr. 11, daté
25.08.2017, protokolluar n¢ Ministring e Energjisé dhe Industrisé me nr.5442/1, daé
28.08.2017, duke kundgrshtuar propozimin ¢ mésiptrm e keni béré argumentimin
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tuaj,pér arsyen pér (€ cilén e kundtrshtoni kété propozim. Né kérkesén tuaj thoni se keni
k€rkuar rillogaritjen e garancisé vietore t&é rchabilitimit té mjedisit, nga struktura
pérgjegjése e AKBN-s¢, pasi sipérfaqja ¢ shirytézimit &shté shumé mé e vogél s¢ ajo ¢
lejes.

Sipas pikés 7, nenit 31, & Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé”, & ndryshuar, brenda njé viti nga hyrja né fugi e kétij ligji. pér
lejet e dhéna mé paré, dubet & ptrcaktohej vlera ¢ rehabilitimit vietor t& mjedisit, sipas
procedurave t€ pércaktuar me akte nénligjore, gé kané dalé né zbatim t& ligjit 1&
sipércituar. Kjo vleré éshté pércaktuar pér lejen nr.1021, daté 13.06.2007, pér mineral
hekur nikeli e nikel silikat, n¢ objektin “Xhumagé — Ligeni i Kuq”, g¢ ju zotéroni, dhe
sipas legjislacionin qé éshté né fugi nuk mund t& korrigjohet pér tu zvogéluar.
Propozimi i Agjencisé Kombétare t& Burimeve Natyrore pér revokim éshté i mbéshtetur
n gérmén “¢”, t€ pik&s 1, t€ nenit 47 (neni g€ pércakton shkeljet ligiore pér 1€ cilat njé
leje revokohet) t& Ligjit Nr.10304, daté [5.07.2010, “Pér Scktorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé™, & ndryshuar.

Pér sa mé sipér, né zbatim 1€ ncnit 48, té Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér
Scktorin Minerar n¢ Republikén e Shqipérise™, té ndryshuar, ju njoftojmé fillimin ¢
procedurave t€ revokimit t¢ lejes minerare té shfrytézimit nr.1021, daté
13.06.2007, pér mineral hekur nikeli ¢ nikel silikat né objektin “Xhumagé — Liqeni
i Kuq”, Librazhd, Qarku Elbasan, q& shogéria juaj zotéron.

Ju v&mé né dijeni se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoflim, do & merret vendimi
pér revokimin e lejes minerare t& shirytézimit nr.1021, daté 13.06.2007, pér mineral

hekur nikeli ¢ nikel silikat, né objektin “Xhumagé — Ligeni i Kuq”, Librazhd. Qarku
Elbasan.

NE zbatim 1€ nenit 49, (& Ligjit Nr.10304, dat& 15.07.2010, “Pér Scktorin Minerar né
Republikén ¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, duhet t& rchabilitoni zonén e shfrytézimit né té
cilén keni ushtruar aktivitet minerar,

Duke ju falénderuar pér mirtkuptimin.
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